

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Dybbro Ejendom ApS**

**Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J**

**CVR-nr. 28 98 72 26**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

---

Tom Johnsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Dybbro Ejendom ApS  
Marathonvej 5  
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 28 98 72 26

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Asger Enggaard  
Lars Dybbro

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Danalien 1  
9000 Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.609.083 mod 5.725.872 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.115.788 mod 12.623.832 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>      | <u>2022</u>       |
|---|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>5.609.083</b> | <b>5.725.872</b>  |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme        | -149.224         | -128.750          |
| 2 Personaleomkostninger                           | -162.519         | -162.079          |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0                | -11.780           |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>5.297.340</b> | <b>5.423.263</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 926              | 13.197.484        |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -3.866.181       | -2.435.848        |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.432.085</b> | <b>16.184.899</b> |
| Skat af årets resultat                            | -316.297         | -3.561.067        |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.115.788</b> | <b>12.623.832</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                  |                   |
| Overføres til overført resultat                   | 1.115.788        | 12.623.832        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.115.788</b> | <b>12.623.832</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | <u>2023</u>               | <u>2022</u>               |
|--------------------------|---|---------------------------|---------------------------|
| Note                     |   |                           |                           |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                           |                           |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0                         | 0                         |
| 5                        | Investeringsjendomme                    | <u>130.000.000</u>        | <u>130.000.000</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt          | <u>130.000.000</u>        | <u>130.000.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>              | <b><u>130.000.000</u></b> | <b><u>130.000.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                           |                           |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat             | 86.134                    | 69.678                    |
|                          | Andre tilgodehavender                   | <u>0</u>                  | <u>13.125</u>             |
|                          | Tilgodehavender i alt                   | <u>86.134</u>             | <u>82.803</u>             |
|                          | Likvide beholdninger                    | <u>389.043</u>            | <u>402.545</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>          | <b><u>475.177</u></b>     | <b><u>485.348</u></b>     |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                    | <b><u>130.475.177</u></b> | <b><u>130.485.348</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |  | <u>2023</u>               | <u>2022</u>               |
|--|--|---------------------------|---------------------------|
| Note                                     |  |                           |                           |
| <b>Egenkapital</b>                       |  |                           |                           |
| Virksomhedskapital                       |  | 250.000                   | 250.000                   |
| Overført resultat                        |  | 35.583.665                | 34.467.877                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |  | <b><u>35.833.665</u></b>  | <b><u>34.717.877</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |  |                           |                           |
| Hensættelser til udskudt skat            |  | 5.596.939                 | 5.344.508                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |  | <b><u>5.596.939</u></b>   | <b><u>5.344.508</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |  |                           |                           |
| Gæld til realkreditinstitutter           |  | 69.054.576                | 69.054.576                |
| Anden gæld                               |  | 15.068.027                | 16.362.040                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>84.122.603</u>         | <u>85.416.616</u>         |
| Kortfristet del af langfristet gæld      |  | 4.036.413                 | 4.026.816                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |  | 115.830                   | 51.093                    |
| Anden gæld                               |  | 232.051                   | 386.166                   |
| Periodeafgrænsningsposter                |  | 537.676                   | 542.272                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>4.921.970</u>          | <u>5.006.347</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |  | <b><u>89.044.573</u></b>  | <b><u>90.422.963</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    |  | <b><u>130.475.177</u></b> | <b><u>130.485.348</u></b> |

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 250.000                   | 21.844.045               | 22.094.045        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 12.623.832               | 12.623.832        |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 250.000                   | 34.467.877               | 34.717.877        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.115.788                | 1.115.788         |
|  | <b>250.000</b>            | <b>35.583.665</b>        | <b>35.833.665</b> |

## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b> |                         |                         |
| Værdiregulering som følge af årets tilgang         | -149.224                | -128.750                |
|  | <u><b>-149.224</b></u>  | <u><b>-128.750</b></u>  |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | 154.055                 | 156.701                 |
| Pensioner  | 7.328                   | 4.242                   |
| Andre omkostninger til social sikring              | 1.136                   | 1.136                   |
|  | <u><b>162.519</b></u>   | <u><b>162.079</b></u>   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                |                         |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.105.986               | 636.139                 |
| Andre finansielle omkostninger                     | 2.760.195               | 1.799.709               |
|  | <u><b>3.866.181</b></u> | <u><b>2.435.848</b></u> |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                            | 58.900                  | 58.900                  |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                  | <u><b>58.900</b></u>    | <u><b>58.900</b></u>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023               | -58.900                 | -47.120                 |
| Årets afskrivninger                                | 0                       | -11.780                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>     | <u><b>-58.900</b></u>   | <u><b>-58.900</b></u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>     | <u><b>0</b></u>         | <u><b>0</b></u>         |

## Noter

|   | <u>31/12 2023</u>         | <u>31/12 2022</u>         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>5. Investeringsejendomme</b>                   |                           |                           |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 112.091.494               | 111.962.744               |
| Tilgang i årets løb                               | <u>149.224</u>            | <u>128.750</u>            |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>112.240.718</u></b> | <b><u>112.091.494</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023           | 17.908.506                | 18.037.256                |
| Årets regulering til dagsværdi                    | <u>-149.224</u>           | <u>-128.750</u>           |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b> | <b><u>17.759.282</u></b>  | <b><u>17.908.506</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>130.000.000</u></b> | <b><u>130.000.000</u></b> |

Selskabets investeringsejendomme består af 66 boligejendomme på i alt 5.624 m<sup>2</sup> beliggende i Gistrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved faststættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er et afkastkrav på 4,5 % lagt til grund.

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 130.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

| Afkast % | Værdi af<br>ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig<br>værdi | Regulering |
|----------|--------------------------------|--------------------------|------------|
| 4,25%    | 137.000                        | 130.000                  | 7.000      |
| 4,50%    | 130.000                        | 130.000                  | 0          |
| 4,75%    | 123.000                        | 130.000                  | -7.000     |

Tal i tusinde kroner.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

|  | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023  | 130.000.000                        |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>149.224</u>                     |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.055 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 130.000 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har været sambeskattet med Lars Dybbro Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af skat af koncernens sambeskattede indkomst frem til udtræden af sambeskatningen 1. juli 2018. Endvidere hæfter selskabet for kildeskat på udbytter, renter og royalties frem til udtræden.
